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Zaktad Komunalny w Jasienicy
Jednostka Realizujgca Projekt
Ul. Jasienica 159
43-385 Jasienica

Jasienica, dnia 15 czerwca 2010 r.

Do wszystkich Wykonawcow
nr postepowania:
ZK-1-2010

Zamawiajacy dziatajac w trybie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tj.: Dz. U z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z pézn. zm.) w zwigzku
z zapytaniami dotyczgcymi postanowieri SIWZ dla przetargu ,Petnienie funkcji Inzyniera
Kontraktu w rozumieniu Warunkéw Kontraktowych dla Budowy wedtug FIDIC,
w ramach projektu pn.: "Kanalizacja sanitarna Gminy Jasienica w ramach ochrony zlewni
zbiornika Goczatkowickiego”, nr POIS.01.01.00-00-37/08 Zaméwienie finansowane ze
srodkow publicznych w tym ze $rodkéw Unii Europejskiej — Program Operacyjny
Infrastruktura i Srodowisko,” nr referencyjny ZK-1-2010, po dokonaniu analizy
przedstawionych pytan, przedstawia nastepujgce wyjasnienia:

Pytanie 1:

Dot. pkt 8 IDW- prosimy o informacjg, o jaki czas moze si¢ zmieni¢ termin realizacji umowy.
Pozwoli to nam na doktadne oszacowanie oferty cenowe;j?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany terminu realizacji umowy.

Zgodnie z pkt. 8.3 IDW (TOM | SIWZ) rozpoczecie realizacji Umowy nastgpi w terminie 7 dni
od daty otrzymania pisemnego polecenia wydanego przez Zamawiajacego, nie pdzniej niz w
terminie trzech miesiecy od daty zawarcia Umowy.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz szczegotowe terminy przewidziane na faktyczng
realizacje i ukonczenie rob6t w ramach poszczegobinych kontraktéow wykonawczych zostaty

podane w odpowiedzi na pytanie nr 2, zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego
w dniu 8 czerwca 2010 r.



Pytanie 2:

Dot. pkt 9.2. — prosimy o wyjasnienia co Zamawiajgcy rozumie przez zwrot ,,lub warunkéw
réwnowaznych” ?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt. 9.1.2) IDW, w =zakresie spetnienia warunku posiadania wiedzy i
doswiadczenia:

+W szczegdlinosci Wykonawca musi spetniaé warunek posiadania do$wiadczenia w
wykonaniu, a w przypadku $wiadczen okresowych lub ciagtych réwniez wykonywaniu,
w ciggu ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnoéci jest krotszy- w tym okresie: co najmniej 2 ustugi
odpowiadajgce swoim rodzajem ustugom stanowigcym przedmiot zamdwienia.

Za taka ustuge nalezy uwazag realizacje kontraktu ustugowego spetniajacego tacznie
nastepujace warunki: zawierajacego wykonanie petnienia funkcji Inzyniera Kontraktu
dla zadan realizowanych wedtug warunkéw kontraktowych FIDIC (czerwona/zétta
ksigzka — warunki kontraktu na budowe) lub wedtug warunkéw rownowaznych, o
wartos$ci nadzorowanych robét netto (bez podatku VAT) co najmniej 20 min PLN i
dotyczacych realizacji inwestycji w sektorze wodno — $ciekowym.”

Przez zwrot ,lub wedtug warunkéw réwnowaznych” nalezy rozumiec¢ realizacje kontraktu
ustugowego, zgodnie z procedurami zblizonymi do procedur okreslonych w warunkach
kontraktowych FIDIC, to znaczy zgodnie z procedurami prowadzenia inwestycji, ktore
zakfadajg jednoczesnie zarzadzanie kontraktem oraz petnienie nadzoru inwestorskiego
nad kontraktem, w ktérych podmiot zarzadzajacy zobowigzany byt do petnienia obowigzkéw
wskazanych w OPZ, w tym miedzy innymi do:

—administrowania kontraktami,

—rozliczania robat,

—zatwierdzania raportéw Wykonawcy,

—dokonywania niezbednych ustalen w przypadku sporéw miedzy stronami.

Pytanie 3:

Dot. pkt. 9.3a)pkt.1))- czy wymoég minimum .3 lat na stanowisku kKierowniczym” odnosi sie
tez do okresu ostatnich 5-ciu lat?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w pkt. 9.3.a.)1)) IDW wymaga aby Ekspert Kluczowy nr 1: Lider Zespotu

posiadat
~ Wyksztatcenie wyzsze techniczne - wydziat zwigzany z budownictwem, minimum 10-
letni staz pracy w branzy budowlanej w tym minimum 3 lata na stanowisku kierowniczym,
oraz co najmniej 2 lata pracy [w okresie ostatnich 5-ciu lat] w zespole
zarzadzajacym nadzorem nad wykonywaniem roboét budowlanych, w tym
przynajmniej jednej inwestycji z zakresu gospodarki $ciekowej, realizowanej
zgodnie z Warunkami Kontraktowymi FIDIC lub innymi rownowaznymi warunkami
kontraktowymi, wspétfinansowanej ze s$rodkéw funduszy UE Iub IFI
(migdzynarodowych instytucji finansowych)”.

Zapis ,10-letni staz pracy w branzy budowlanej, w tym minimum 3 lata na stanowisku
kierowniczym” oznacza, iz Ekspert musiat przez okres 3 lat pemi¢ funkcje na stanowisku
kierowniczym, we wskazanym w ofercie 10-letnim okresie stazu pracy w branzy budowlanej,
wobec czego wymaég ten nie odnosi sie do ostatnich 5 lat.



Pytanie 4:

Dot. pkt.9.3.a).3))- co Zamawiajgcy rozumie przez zapis ,,... W wymiarze 2-ch petnych
etatow”- czy oznacza to konieczno$¢é zaangazowania dwoch kluczowych specjalistow we
wskazanej branzy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zaangazowanie Eksperta kluczowego nr 3 w wymiarze 2 petnych
etatdw, przez co rozumie sie wymiar 80 godzin pracy Eksperta kluczowego nr 3 w
tygodniu. Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zaangazowania dwoch specjalistow w
charakterze Ekspert kluczowy nr 3: Inspektor Nadzoru przy realizacji niniejszego
zamowienia.

Pytanie 5:

Dot. pkt 15 ust.2))- czy Zamawiajacy wymaga, aby dwie kopie oferty byly po$wiadczone za
zgodnosc¢ z oryginatem?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt.15.2 IDW Zamawiajgcy wymaga aby oferta byta sporzadzona w trzech
egzemplarzach (1 oryginat i 2 kopie- kopie moga by¢ kserokopia oryginatu).

Dokumenty wchodzace w sktad oryginatu oferty mogg by¢ przedstawiane w formie
oryginatdw lub poswiadczonych przez Wykonawce za zgodno$¢ z oryginatem kopii, a w
przypadku korzystania z zasobow lub zdolnosci finansowych innych podmiotéw kopie
dokumentéw powinny by¢ poswiadczone za zgodnos$¢ z oryginatem przez te podmioty.).
Natomiast zgodnie z pkt.15.2. IDW kopie moga by¢ kserokopig oryginatu oferty (czyli
dokumentdéw oryginalnych, lub poswiadczonych za zgodno$¢ z oryginatem) i nie musza byé
ponownie po$wiadczane za zgodnos$¢ z oryginatem.

Pytanie 6:

Prosimy o podanie oszacowanej przez Zamawiajgcego wartosci robot budowlano-
montazowych netto (z wytagczeniem robot uzupetniajgcych), ktére majg by¢ nadzorowane.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na powyzsze pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 2,
zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiajgcego w dniu 8 czerwca 2010r.

Pytanie 7:

Dot. § 4 ust.4 projektu Umowy- prosimy o szczegotowe wyjasnienie nt. rozliczen ptatnosci.
Obecne zapisy umowy w § 4 ust. 4 sg niezrozumiate i zawite.

Odpowiedz:

Zgodnie z § 4 ust.4 projektu Umowy:

4. Poszczegdlne pfatnosci przejsciowe odpowiadac bedg, za wyjgtkiem pfatnosci
wskazanych w ust. 3 pkt 1), oraz ust. 3 pkt 3), kwocie stanowigcej réwnowarto$é
iloczynu liczby trzy z liczbg stanowigcq iloraz odpowiedniej kwoty wskazanej w ust. 3
pkt 2) powyzej przypadajgcej jako wynagrodzenie za realizacje zadarn wchodzgcych w



skfad odpowiedniego okresu realizacji Umowy przez liczbe miesiecy wskazang w § 5
ust. 3 b).

co oznacza, ze ptatnosci za okres mobilizacji- ptatno$¢ poczatkowa oraz ptatno$¢ za okres
zgtaszania wad i okres rozliczeniowy- ptatno$¢ koncowa, ptatne bedg po zakonczeniu tych
okreséw, natomiast ptatno$¢ za okres nadzoru nad faktyczng realizacji kontraktéw (okres 41
miesiecy), bedzie dokonywana w kwartalnych transzach, stanowigcych iloczyn liczby 3 (3
miesigce- kwartat) z liczbg przypadajacg za kazdy poszczegdlny miesigc sprawowania
nadzoru nad faktyczng realizacjg kontraktow wykonawczych.

Pytanie 8:

Dot. § 6 ust. 1 — czy Zamawiajacy dopuszcza przekazywanie raportéw (do zatwierdzenia) np.
w formie PDF, a po ich akceptacji w ilosci i formie wymaganej w umowie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na ograniczenie formy przekazywania raportéow, nawet przed
dokonaniem akceptacji ich tresci, albowiem drukowanie i dostarczanie raportéw w
okreslonych formach nalezy do obowigzkéw Wykonawcy. W przypadku przesytania plikéw
do akceptacji wytacznie w formie nieedytowalnej- PDF, na Zamawiajgcego zostatby
przerzucony obowigzek drukowania i nanoszenia poprawek w tresci raportéw. Ponadto
dokumenty przesytane wytacznie w formie elektronicznej, bez podpisu elektronicznego, nie
mog3 stanowi¢ dowodu rzeczywistego dostarczenia raportow w okreslonym terminie, dlatego
tez Zamawiajgcy wymaga dostarczenia podpisanych, wydrukowanych egzemplarzy
dokumentow.

Pytanie 9:

Dot. § 13 ust. 1 pkt h) rozumiemy, ze odstapienie od umowy wskazane w pkt h) nastgpi tylko
i wytgcznie wtedy, jezeli zwtoka bedzie wynikata z dziatan bgdz zaniechan Wykonawcy, a nie
bedzie wynikiem czynnikéw zewnetrznych, na ktére Wykonawca nie ma wptywu?

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 476 Kodeksu Cywilnego ,Dfuznik dopuszcza sie zwiloki, gdy nie spetnia
Swiadczenia w terminie, a jezeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spetnia $wiadczenia
niezwtocznie po wezwaniu przez wierzyciela. Nie dotyczy to wypadku, gdy op6znienie w
spetnieniu  Swiadczenia jest nastepstwem okolicznosci, za ktéore dituznik
odpowiedzialnosci nie ponosi.”

Pytanie 10:

Dot. § 14- w celu zachowania réwnowagi stron prosimy o dopisanie odszkodowania na rzecz
Wykonawcy, szkodliwe dziatania Zamawiajgcego (a takze zaniedbania, zaniechania lub
odstgpienia od umowy) moga réwniez przyczyni¢ sie do poniesienia szkody czy utracenia
korzysci przez Wykonawce.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie zmiany.

Zamawiajacy zagwarantowat Wykonawcy mozliwos¢ dochodzenia kary umownej za
odstgpienie z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego. Ponadto Wykonawca moze
dochodzi¢ roszczen na zasadach ogdinych opisanych w Kodeksie Cywilnym.



Pytanie 11:

Dot. § 14 ust.2 — Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania kontraktu, w
zwigzku z tym prosimy o usuniecie koniecznosci ptacenia dodatkowo kar umownych z tego
samego tytutu w tak duzej wysokosci.

Odpowiedz:

Specyfika udzielania zamoéwien publicznych sktania do stosowania instrumentu kar
umownych, ktére maja stuzy¢ zabezpieczeniu interesu Zamawiajacego, ktory nalezy
utozsamiac z szeroko pojmowanym interesem publicznym. Podkreslenia wymaga, iz ,(...) 4.
Kara umowna ma nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz réwniez prewencyjny,
szczegolnie istotny w realizacji uméw dotyczacych zaméwien publicznych, gdzie
zamawiajacy nie moze w sposéb dowolny wybraé kontrahenta. (...) (wyrok KIO z dnia
11.08.2008 roku sygn. akt: KIO/UZP 779/08).

Zamawiajacy dazac do zabezpieczenia wtasnego interesu ma prawo korzysta¢ ze $rodkow
prawem przewidzianych tak aby zagwarantowac sobie otrzymanie $wiadczenia umownego w
konkretnym terminie, zgodnym z jego oczekiwaniami, ktéry zostat zaakceptowanym przez
podmiot sktadajacy oferte.

Wobec powyzszego Zamawiajacy odmawia wnioskowanej zmiany.

Pytanie 12:

Dot. § 18 ust. 1 — rozumiemy, ze Zamawiajacy posiada aktualne i kompletne projekty
budowlane, projekty wykonawcze, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robét
Budowlanych, Przedmiary, pozwolenia, zgody, warunki, decyzje oraz ze zostaly one
wykonane zgodnie z obowigzujgcym prawem w tym zakresie? Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz:

Zgodnie z § 18 projektu Umowy:

~Zamawiajgcy dostarczy Wykonawcy wszelkie znajdujgce sie w jego posiadaniu informacje
ilub dokumenty, jakie mogg by¢ niezbedne dla wykonania Umowy t.j wniosek o wsparcie
przedsigwzigcia w ramach Funduszu Spéjnosci, koncepcje rozwigzan technicznych,
kompletne kopie dokumentacji przetargowych, wszelkie pozwolenia lub decyzje wydane
przez odpowiednie wifadze a dotyczace zadar wchodzacych w sktad kontraktéw.
Wykonawca zwrdci te dokumenty Zamawiajgcemu przed uplywem terminu wykonania
umowy.”

Zamawiajacy dysponuje aktualng dokumentacje techniczng oraz posiada wszelkie
niezbedne pozwolenia, zgody, warunki, decyzje dla kontraktu Budowa pompowni i kolektora
ttocznego Miedzyrzecze Dolne-Mazarncowice”.

Dla kontraktu ,Zlewnia rzeki Jasieniczanki - budowa kanalizacji sanitarnej” Zamawiajacy

posiada aktualng dokumentacje techniczng oraz jest w trakcie zmiany decyzji pozwolenia na
budowe.

Pytanie 13:

Czy koniecznym jest aby Inzynier miat obowigzek utrzymywac biuro w okresie zgtaszania
wad, informacja ta jest istotna ze wzgledu na fakt, iz kolejne 12 m-cy okresu zgtaszania wad,



w ciggu ktérych Inzynier bedzie zobowigzany do wynajmowania pomieszczen biurowych,
wptywa na zwiekszenie oferty cenowe;j.

Odpowiedz:

Podczas Okresu Zgtaszania Wad dla robét Inspektor musi byé dostepny na zadanie
Zamawiajgcego. Koszty czynnosci Inspektora w Okresie Zgtaszania Wad muszg byé
wliczone w cene oferty”, Zamawiajacy nie wymaga wigec utrzymywania biura w okresie
zgtaszania wad, jednakze Zamawiajacy podkres$la, iz realizacja poszczegolnych kontraktéw
wykonawczych biec bedzie w réznych terminach, w zwigzku z czym w okresie zgtaszania
wad dla pierwszego kontraktu trwa¢ bedzie jednoczesnie faktyczna realizacja robét
budowlanych dla drugiego kontraktu, w ktérym to okresie utrzymywanie biura Inspektora jest
konieczne.

Pytanie 14:

Prosimy o podanie harmonogramu realizacji poszczegolnych zadan, samo podanie czasu ich
trwania jest niewystarczajace do dokonania rzetelnej wyceny (brak mozliwosci wyliczenia
zaangazowania poszczegolnych ekspertéw). Jednoczesnie prosimy o podanie ilosci umow z
Wykonawcami Robot jakie Zamawiajgcy zamierza zawrzeé.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie moze poda¢ harmonogramu realizacji poszczegdlnych kontraktéw,
poniewaz na poszczegdlne kontrakty wykonawcze na roboty, zostang ogtoszone odrebne
przetargi. Do obowigzkéw Wykonawcéw, z ktérymi zostang podpisane umowy na roboty
budowlane, naleze¢ bedzie przedstawienie szczegétowych harmonograméw rzeczowo-
finansowych.

Zamawiajacy przewiduje podpisanie jednej umowy na kontrakt wykonawczy- zadanie nr 1 i
jednej umowy na kontrakt wykonawczy- zadanie nr 2

Przewidywane zaangazowanie poszczegdlnych Ekspertéw w toku realizacji zamoéwienia
zostato okreslone w pkt. 9.1.3)a) IDW

Pytanie 15:

Czy Zamawiajgcy posiada umowe o Nadzor Autorski zapewniajgca skuteczng realizacje
Robot?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada umowy o nadzér autorski.

Pytanie 16:

Czy umowa na roboty budowlane bedzie rozliczana:

a) wedtug wynagrodzenia ryczattowego?

b) Wedtug wynagrodzenia kosztorysowego?
Jezeli wedtug punktu b) to rozumiemy, ze przedmiary do wypetnienia przez Wykonawce
wykonane sg zgodne Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrze$nia 2004r. w
sprawie szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikaciji technicznych
wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno- uzytkowego i nie
zawierajg np. robot tymczasowych?



Odpowiedz:

Umowy na roboty budowlane dla poszczegdinych kontraktow wykonawczych, rozliczane
bedg wedtug wynagrodzenia ryczattowego, zgodnie z zapisami SIWZ dla poszczegdlnych
kontraktow.

W zwigzku z koniecznoécig dochowania przez Zamawiajgcego terminu okreslonego
w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp ,Wykonawca moze zwrdci¢ sie do zamawiajgcego o wyjasnienie
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia. Zamawiajacy jest obowiazany udzielié¢
wyjasnien niezwfocznie, jednak nie pézniej niz:

1) na 6 dni przed uptywem terminu skfadania ofert(...)",

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert:
- nowy termin sktadania ofert: 25.06.2010r. godz. 12:00
- nowy termin otwarcia ofert: 25.06.2010r. godz. 12:15

Z powazaniem,

Sporzadzit:

P.I.U. Consulting

Wojciech Brudziana

Zgodnie z Umowg z dnia 01.03.2010 r.




